

**ЛУЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ФЕДЕРАЦІЯ АУДИТОРІВ, БУХГАЛТЕРІВ І
ФІНАНСИСТІВ АПК УКРАЇНИ
ВОЛИНЬСЬКА ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ
«ПЕРСПЕКТИВИ ВОЛИНІ»**

7 грудня 2012 року, м. Луцьк

**СУЧАСНІ ПРОБЛЕМИ І ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ
ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В УМОВАХ
ГЛОБАЛІЗАЦІЇ ЕКОНОМІКИ**

**Тези доповідей IV Міжнародної науково-практичної конференції
молодих науковців, аспірантів, здобувачів і студентів**

**MODERN ISSUES AND PROSPECTS OF ACCOUNTING,
ANALYSIS AND CONTROL IN CONDITION OF ECONOMIC
GLOBALIZATION**

**Abstracts of the IV International Scientific Conference for Young
Scientists, Graduate Students and Students**

**СОВРЕМЕННЫЕ ПРОБЛЕМЫ И ПЕРСПЕКТИВЫ
РАЗВИТИЯ УЧЕТА, АНАЛИЗА И КОНТРОЛЯ В
УСЛОВИЯХ ГЛОБАЛИЗАЦИИ ЭКОНОМИКИ**

**Тезисы докладов IV Международной научно-практической
конференции молодых ученых, аспирантов, соискателей и
студентов**

Випуск 5

**Редакційно-видавничий відділ ЛНТУ
Луцьк – 2012**

УДК 657: 657.1

ББК 65.052

А 43

Рецензенти:

Малік М.Й., доктор економічних наук, академік УААН, ННЦ «Інститут аграрної економіки», м. Київ;

Кірейцев Г.Г., доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри обліку і аудиту, Київський університет туризму, економіки і права, м. Київ;

Гарасим П.М., доктор економічних наук, професор, Львівська державна фінансова академія, м. Львів.

Редакційна колегія:

Герасимчук З.В., д.е.н., професор (головний редактор);

Голян В.А., д.е.н., професор;

Садовська І.Б., к.е.н., професор (відповідальний секретар);

Савош Л.В., к.е.н., доцент;

Московчук А.Т., к.е.н., доцент;

Бабіч І.І., к.е.н., доцент;

Нужна О.А., к.е.н., доцент;

Писаренко Т.М., к.е.н., доцент;

Талах Т.А., к.е.н., доцент;

Голячук Н.В., к.е.н., доцент;

Жураковська І.В., к.е.н., доцент;

Ткачук І.М., к.е.н., доцент;

Чудовець В.В., к.е.н., доцент;

Тлущкевич Н.В., к.е.н., доцент;

Зеленко С.В., к.е.н., доцент;

Сидоренко Р.В., к.е.н., доцент;

Вісіна Т.М., к.е.н., доцент;

Лютак О.М., к.е.н., доцент;

Кравчук О.Я., к.е.н., доцент.

А 43 Сучасні проблеми і перспективи розвитку обліку, аналізу та контролю в умовах глобалізації економіки: матеріали IV Міжнар. наук.-практ. конф. молодих науковців, аспірантів, здобувачів і студентів (7 грудня 2012 р). / відп. ред. З.В. Герасимчук. – Луцьк: РВВ Луцького національного технічного університету, 2012. – 458 с.

ISBN 978-617-672-004-1

У збірнику подано матеріали досліджень, виголошених на Міжнародній науково-практичній конференції молодих науковців, аспірантів, здобувачів і студентів "Сучасні проблеми і перспективи розвитку обліку, аналізу та контролю в умовах глобалізації економіки", що була проведена кафедрою обліку і аудиту факультету обліку та фінансів Луцького національного технічного університету у грудні 2012 року. У публікаціях висвітлено шляхи удосконалення теорії бухгалтерського обліку в умовах глобалізації економіки; теоретико-методичні передумови гармонізації системи фінансового обліку в Україні; особливості управлінського обліку і контролю як підсистеми сучасного менеджменту підприємства; аналітичне забезпечення діяльності суб'єктів господарювання; перспективи розвитку аудиту в період світової фінансової кризи; науково-практичне обґрунтування впровадження інформаційних технологій в облік, аналізі та контролі; проблеми формування показників звітності підприємств; проблеми обліку і аналізу трансакційних витрат; регіональні і глобальні проблеми розвитку економіки.

Автори опублікованих матеріалів несуть повну відповідальність за підбір, точність наведених фактів, цитат, економіко-статистичних даних, галузеву термінологію, інших відомостей.

© Луцький національний технічний університет, 2012

IV Міжнародної науково-практичної конференції молодих науковців, аспірантів, здобувачів і студентів

ЗМІСТ

Аблаева Т.Д. Использование международных стандартов финансовой отчетности в деятельности предприятий Украины.....	16
Алексеева Л.А. Информационные системы в бухгалтерском учете.....	18
Арапочкіна А.О. Проблеми обліку витрат інноваційної діяльності.....	19
Атаманюк А.В. Метод розв'язання задачі оптимальних вантажних перевезень.....	22
Zbigniew Bartosiński Inwestycje i plany hotelu gromada w przemyśle.....	23
Батицька В.Д. Проблеми формування доходів органів місцевого самоврядування України.....	26
Беззадова О.С. Management accounting and controlling as a subsystem of modern management.....	28
Бейгул М.О. Біологічні активи: зміст та класифікація.....	31
Белова І.І. Особливості інфляційних процесів.....	34
Бичкова О.В. Основні засоби та методи їх оцінки в бухгалтерському обліку.....	36
Біліч О.В. Сутність документації та її роль у бухгалтерському обліку.....	38
Бляхарчук М.О. Нормативно-правове регулювання формування облікової політики підприємства.....	40
Бойчук Т.М. Обліково-аналітичне забезпечення управління витратами періоду...	41
Бондзюх В.П. Функціонування кредитних спілок в Україні: проблеми та перспективи.....	43
Бродська І.І. Облікова політика: організаційно-прикладний аспект формування в кредитній спілці.....	45

методик підрахунку вартості бренду, вибрати одну універсальну неможливо. Всі підприємства володіють власним набором відомих їм показників їх фінансово-економічної діяльності, власною історією та власними можливостями. На нашу думку, жодна з наведених методик не повинна використовуватися самостійно. Тільки підрахована за декількома методиками вартість може дати вірний результат.

1. Бутырский В. В. Оценка стоимостных показателей : [монография] / В.В. Бутырский, О.И. Нестеренко. – К. : Кондор, 2009. – 320 с.
2. Кожушко О.В. Обоснование критериальных показателей поэлементной оценки интеллектуального капитала в части его человеческой составляющей // Бизнесинформ. – 2010. - №10. – С. 201-203.
3. Козырев А. Н., Макаров В. Л. Оценочные методы: некоторые аспекты восприятия / А.Н. Козырев, В.Л. Макаров. – М.: Мысль, 2008. – 302 с.

УДК 658.589

Кантанюк М.В., ст. гр.ІЕМг-2-08

Науковий керівник: Шевченко О.О., к.т.н. доцент

Київський національний університет технологій та дизайну

УПРАВЛІННЯ ІННОВАЦІЙНИМ ПОТЕНЦІАЛОМ ПІДПРИЄМСТВА

Сучасний стан економіки України окремі вітчизняні науковці оцінюють як перехідний, але це визначення не є повним і не дозволяє оцінювати імідж держави на міжнародному рівні, так як формує уявлення про нестабільність діяльності суб'єктів господарювання економіки. Важливим напрямом розвитку стає забезпечення конкурентоспроможності вітчизняних підприємств, що є результатом розробки і впровадження нових продуктів і технологій їх виготовлення.

Для того, щоб підприємство було успішним в інноваційній діяльності, необхідна сукупність ресурсів та умов діяльності, які формують готовність і здатність організації до інноваційного розвитку, тобто, інноваційний потенціал.

Інноваційний потенціал - сукупність ресурсів та умов діяльності, що формують готовність і здатність організації до інноваційного розвитку.

До управління інноваційним потенціалом підприємства застосовують різні методологічні підходи, найбільш поширені системний та процесний підходи. В основі системного підходу лежить допущення, що будь-яка система розглядається як сукупність взаємопов'язаних елементів, яка має вхід, вихід, зв'язок з зовнішнім середовищем і зворотнім зв'язком. Системний підхід передбачає дослідження конкретного об'єкта управління як системи, яка включає в себе сукупність взаємопов'язаних елементів.

Основна відміна процесного підходу до управління інноваційним потенціалом визначається в тому, що при організації управління інноваційним потенціалом головною метою виступає не контроль самих виконавців і технологій, а результатів їх функціонування. Методичні підходи передбачають аналіз структурних процесів системи управління інноваційним потенціалом. Для цього необхідно розглянути функції управління, в яких і розкривається сутність поняття управління інноваційним потенціалом. Функції управління інноваційним потенціалом пов'язані з виділенням груп функцій: первинні (базові), оперативні функції. До базових функцій відносять: планування, контроль, організацію і мотивацію, оперативних відносять управлінські рішення і комунікації, а також керівництво і лідерство. Усі групи функцій мають тісний взаємозв'язок між собою і доповнюють одна одну.

Проведений аналіз підходів управління інноваційним потенціалом і розгляд функцій управління дає змогу визначити найоптимальніший підхід управління інноваційним потенціалом суб'єктів господарювання. Процесний підхід управління інноваційним потенціалом охоплює ефективне використання в собі усіх функцій управління, як базисних, так і другорядних.

Процесний підхід управління інноваційним потенціалом орієнтований на зниження навантаження на керівника, так як відповідальність розподіляється безпосередньо між виконавцями інноваційних процесів, завдяки чому управління буде має дуже гнучку і адаптивну систему, яка відповідає специфіці інновацій, адже інновації в процесі свого створення можуть постійно змінюватися і така діяльність має високий рівень ризиків. При такому підході до управління інноваційним потенціалом діяльність підприємства матиме переваги в розвитку в інноваційній сфері.

УДК 657

Канцедал Н.А., к.е.н., доцент

Полтавська державна аграрна академія

ІНВЕНТАРИЗАЦІЯ В СИСТЕМІ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ

Інвентаризація як елемент методу бухгалтерського обліку та прийом фактичного контролю передбачає перевірку наявності та стану відповідного об'єкта шляхом спостереження, вимірювання, реєстрації та порівняння отриманих даних. Оскільки метод бухгалтерського обліку являє собою систему взаємопов'язаних і взаємодоповнюючих прийомів, зосередимо увагу на дослідженні, встановленні й обґрунтуванні взаємозв'язку інвентаризації з іншими елементами методу.

1. Взаємозв'язок інвентаризації та документування є аксіоматичним при зважанні на існування процедурного підходу до трактування методу бухгалтерського обліку. Якщо розглядати бухгалтерський облік як процедуру, його метод включає прийоми первинного спостереження, складовими яких є документування й інвентаризація. Виявлення фактичного стану об'єктів та порівняння одержаних даних з документально зафіксованими визначає тісний взаємозв'язок між документуванням та інвентаризацією та їх визнання як прийомів первинного спостереження, оскільки проведення інвентаризації дозволяє підтвердити або спростувати інформацію бухгалтерських документів, встановити законність, доцільність і необхідність здійснених господарських операцій.

2. Інвентаризація та оцінка взаємопов'язані, оскільки обліковий реєстрації підлягають лише ті об'єкти, що можуть бути виміряні: належність даних первинного спостереження до бухгалтерської системи визначається наявністю вартісної оцінки факту господарського життя.

3. Взаємозв'язок інвентаризації та калькулювання дозволяє ідентифікувати складові фактичної собівартості здійсненого господарського факту на певну дату і встановити їх реальну вартість.

4. Результати інвентаризації відображаються в системі бухгалтерських рахунків. Поєднання означених методів дозволяє усунути виявлені відхилення в обліку та забезпечити відображення достовірної інформації про однорідні об'єкти на відповідних рахунках.

5. Інвентаризація та подвійний запис взаємопов'язані, оскільки врегулювання інвентаризаційних різниць здійснюється з використанням основного технічного прийому бухгалтерського обліку – подвійного запису.

6. Зв'язок інвентаризації з балансом і звітністю обумовлений потребою підтвердження достовірності даних про господарські засоби та їх джерела та іншої інформації, що висвітлюється у бухгалтерській звітності.

Дослідження ступеню взаємодії методу інвентаризації з іншими елементами методу бухгалтерського обліку дозволяє сформувати цілісну уяву відносно механізму їх прояву і реалізації на рівні економічного суб'єкта та потребує формування відповідного переліку інвентаризаційних об'єктів. Відповідно до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» об'єкти і періодичність проведення інвентаризації визначаються власником (керівником) підприємства, окрім випадків, коли її проведення є обов'язковим згідно з законодавством. Формування переліку інвентаризаційних об'єктів та строків проведення інвентаризації належить до професійної компетенції бухгалтера і потребує затвердження відповідних регламентів на рівні господарюючого суб'єкта.

1. Канцедал Н.А. Моделювання варіантів взаємодії елементів методу бухгалтерського обліку / Н.А. Канцедал // Вісник запорізького національного університету: збірник наук. праць. Економічні науки – 2011. – № 2 (10). – С. 144-149.

2. Кірейцев Г.Г. Методологічні аспекти розвитку бухгалтерського обліку / Г.Г. Кірейцев / Бухгалтерія в сільському господарстві. – 2000. – №8. – С. 2-6.

УДК 657

Капатурина В.О., 2 група, 5 курс,

Научный руководитель: Сытник О.Е., к.э.н., доцент

Ставропольский государственный аграрный университет

ЭТАПЫ ТРАНСФОРМАЦИИ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ И ОРГАНИЗАЦИОННЫХ ФОРМ УЧЕТА В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ МСФО

В целях ускорения перехода на Международные стандарты, принят Международный стандарт финансовой отчетности (IFRS) 1 «Первое применение МСФО». В соответствии с этим стандартом компания, впервые применяющая МСФО, обязана выполнить каждый МСФО и интерпретацию, действующие на момент первого применения.

МСФО — это стандарты не по практике бухгалтерского учета, а по признанию и раскрытию данных финансовой отчетности. Практика учета сохраняется, но повышается уровень предварительных расчетов, суждений перед признанием того или иного события или операции. Под признанием следует воспринимать отражение операции или события на счетах бухгалтерского учета, т.е. если в учете произведена запись, то это и считается, что бухгалтер признал эту операцию или событие. Главным документом бухгалтера должна являться учетная политика, при наличии которой, при условии, что она создана в точном соответствии с МСФО, можно быть уверенным, что финансовая отчетность будет составлена правильно. Поэтому основной работой по переходу на МСФО является разработка детальной учетной политики. В международной практике аудита, например, подробному исследованию подвергается учетная политика, которая и дает представление о профессионализме бухгалтера, правильности профессионального суждения, а соответственно, и общего предварительного представления об объективности и достоверности самой финансовой отчетности.

При первом применении МСФО очень важно грамотно составить учетную политику. От того, насколько хорошо продумана система учета в компании, будут зависеть итоговые показатели финансовой отчетности.

Рассматриваемые обстоятельства перехода на МСФО представляют собой ознакомление с принципами трансформации и раскрытия информации. Информация дается в пояснительной записке, приложениях к финансовой отчетности, расчетах, таблицах, графиках с учетом профессионального